
PROTOKÓŁ Nr III/2010 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 30 grudnia 2010r. 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji: 

− Protokół Nr I/2010 z dnia 29.11.2010 r. 

− Protokół Nr II/2010 z dnia 08.12.2010 r. 

4. Ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

5. Przyjęcie uchwały o powołaniu składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

6. Przedstawienie projektów uchwał. 

7. Przyjęcie uchwał. 

8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

10. Zakończenie sesji.  

 
Przebieg sesji: 

Ad.1-3 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 

gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych  

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów –za. 

Protokół z sesji Nr I/2010 z dnia 29.11.2010 r. został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów – za. 

Protokół z sesji Nr II/2010 z dnia 08.12.2010 r. został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów – za. 

 
Ad. 4-5 
Przedstawienie projektu uchwały. 
Projekt uchwały Nr III/7/2010 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Kumor. 

 

Zgodnie z § 19 Statutu Gminy Bojszowy Rada gminy kontroluje działalność Wójta oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, w tym celu powołuje pięcioosobową komisję 
rewizyjną, która wybiera ze swego grona przewodniczącego i sekretarza. W skład komisji 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem pełniących funkcję 
przewodniczącego rady i wiceprzewodniczących rady. Komisja na pierwszym posiedzeniu 

dokonuje wyboru na stanowiska przewodniczącego i sekretarza. 

Przewodniczący Rady poprosił radych, aby zgłaszali kandydatury na członków w/w komisji.  

 

Zgłoszono następujące kandydatury:  

1. Radny Henryk Kostyra oraz Radny Grzegorz Tomala zostali zaproponowani przez 

radnego Piotra Wróbla. Radny Grzegorz Tomala nie wyraził zgody na kandydowanie  

2. Radny Stanisław Biela został zaproponowany przez radnego Andrzeja Rokowskiego; 

3. Radny Krzysztof Ścierski został zaproponowany przez radnego Grzegorza Gwóździa; 

4. Radna Joanna Czarnynoga została zaproponowana przez radnego Grzegorza Tomala;  

5. Radna Krystyna Knopek została zaproponowana przez radnego Krzysztofa 

Ścierskiego;  

6. Radny Józef Fuchs został zaproponowany przez radnego Antoniego Wilczek. 

 

 



Przystąpiono do głosowania. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: 

1. Henryk Kosytra:  

10 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

5 głosów - wstrzymujących się 

2. Stanisław Biela: 

10 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

5 głosów - wstrzymujących się 

3. Krzysztof Ścierski: 

10 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

5 głosów - wstrzymujących się 

4. Joanna Czarnynoga:  

6 głosów – za 

8 głosów – przeciw 

1 głos- wstrzymujący się 

5. Krystyna Knopek: 

9 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

6 głosów - wstrzymujących się 

6. Józef Fuchs:  

14 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

1 głos - wstrzymujący się 
 

W skład Komisji Rewizyjnej weszli następujący radni: Henryk Kostyra, Stanisław Biela, 

Krzysztof Ścierski, Krystyna Knopek, Józef Fuchs.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skład osobowy w/w komisji, który  

jest określony w załączniku do uchwały Nr III/7/2010. Następnie zarządził pierwsze 

posiedzenie komisji w celu wyboru przewodniczącego i sekretarza. 

 

Uwagi: 

Brak uwag.  

 
Ad.6  
Przedstawienie projektu uchwały. 
Projekt uchwały Nr III/8/2010 w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedstawił Wójt Henryk Utrata.  

 

Termin wejścia taryfy za odprowadzanie ścieków mija z dniem 1 stycznia. Weryfikacja taryfy 

ukończyła się proceduralnie 5 grudnia. Zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu zbiorowym w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedsiębiorca na 70 dni przed końcem obowiązywania 

taryfy składa wniosek taryfowy do Wójta, a Rada Gminy w 45 dniu na wniosek Wójta 

przyjmuj uchwalę bądź nie przyjmuje uchwały. Taryfę sporządza się w oparciu o w/w ustawę 
oraz w oparciu o rozporządzenie ministerialne. Wniosek został złożony w terminie. Po 

weryfikacji przeprowadzonej przez Wójta cena 1m
3
 na 2011 brutto wynosi dla I grupy 11, 46 

zł, natomiast dla grupy II i III 11,47 zł.  

Wielkość środków w budżecie gminy przeznaczonych na dopłatę do zbiorowego 

odprowadzania ścieków pozwala na przyjęcie dla grupy I (gospodarstwa domowe w tym 



budynki wielorodzinne) i dla grupy III (obiekty użyteczności publicznej) dopłaty w 

wysokości 3,11 zł netto/m
3
 + VAT tj. 3,36 zł brutto/m

3
. Dopłata taka sama jak w roku 2010. 

 

Uwagi: 

Radny Grzegorz Tomala: Brak sprawozdania z działalności tego przedsiębiorstwa 

wykonanego, np. przez Pana Prezesa.  

Wójt: Właścicielem kwitującym za działalność GPK, za każdy rok obrachunkowy tej spółki 

jest Wójt. Do 30 czerwca Wójt przygotowuje takie skwitowanie, badając i przyjmując 

sprawozdanie z działalności finansowej tej spółki. Wójt przestawia Radzie informacje na 

temat sytuacji w spółkach komunalnych. 

Radna Joanna Czarnynoga: W gazecie „Nasza Rodnia” pojawiła się informacja, że cena za 

1m
3 

odprowadzania ścieków wynosi 11,46 brutto dla I grupy, a dla grup II i III 11,47 zł 

brutto. Czy w zeszłym roku dopłata również wynosiła 3,36 brutto/ m
3
? 

Wójt: Potwierdził wysokość taryf, przyznając racje Radnej jednocześnie wyjaśniając, że są to 

kwoty po negocjacjach. Dopłata nie została zmieniona od ubiegłego roku.  

 

Projekt uchwały Nr III/9/2010 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy, na lata 2011-2013 

przestawił Wójt Henryk Utrata.  

 

Zgodnie z Art. 21 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie wody czy ścieków opracowuje 

wieloletni plan rozwoju i modernizacji sieci, który przedstawia Wójtowi do weryfikacji, czy 

spełnia warunki ustawowe. Plan ten musi być opracowany zgodnie z kierunkami rozwoju 

gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenia zbiorowego 

odprowadzania ścieków. Przedsiębiorca przedstawia taki plan, gdy ma zamiar rozbudowywać 
sieć. Zakres zadań w tym planie musi być czynnością statutową danej spółki.  

Wieloletni plan naszej spółki został przedstawiony w takim zakresie, który jest możliwy do 

realizacji. Dotychczas inwestowanie w infrastrukturę kanalizacyjną było domeną Gminy a 

spółce sieć kanalizacyjna była tylko użyczana do działalności. Jednak spółka może sama te 

zadania realizować. Spółka posiada odpis amortyzacyjny na prawie 211 tys. zł.. 

Kwoty, które zostały przyjęte w wieloletnim planie na lata 2011-2013 wynoszą prawie 338 

202,25 zł. W roku 2011 planowane zadania wynoszą 131 406,63 zł, w 2012 r. 90 293,60 zł a 

w 2013 r. 116 502,02 zł. Szacowany zakres robót znajduje się w tabeli Nr 1 w/w uchwały.  
 

Uwagi: 

Radna Joanna Czarnynoga: „Punkt IV Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzenie 

ścieków” czy jest możliwość, żeby koszty w ogóle zmniejszyć? Dobudowując więcej metrów, 

więcej będzie korzystających, czy można to jakoś wymiernie ocenić?  

Wójt: 8-10 lat temu m
3
 ścieków kosztował 14 zł, a dzisiaj jest to 11,46 zł. Dostarczamy coraz 

więcej ścieków, co powoduje, że koszt jednostkowy maleje.  

Radna J. Czarnynoga: zapytała czy są jakieś domostwa, które korzystają jeszcze 

indywidualnie ze zbiorników ścieków?  

Wójt: Są takie domostwa. Zgodnie z Uchwała o utrzymaniu czystości gminy wynika, że tam 

gdzie jest wybudowana kanalizacja należy się przyłączyć do sieci. Natomiast można z takiego 

obowiązku zwolnić i wydać zgodę na bezodpływowy zbiornik ścieków lub oczyszczalnie 

przyzagrodową, tam gdzie jest to uzasadnione ze względów ekonomicznych (po uprzedniej 

analizie).  

Radna Maria Odrobińska: Kiedy była robiona ostatnia kontrola odprowadzania ścieków w 

naszych miejscowościach? 



Wójt: Rozliczaniem efektywności zajmuje się GPK. Ściągalność 3-4 lata temu była na 

poziomie 70% dzisiaj jest na ok. 90 % (Rada Nadzorcza kładzie na to nacisk). Spółka od 2 lat 

ma podpisaną umowę z RPWiK, w związku, z czym ma pełną kontrolę nad tym, kto ile 

kupuje wody oraz kto ile płaci za ścieki. Była robiona tzw. „Akcja zadymiania”, tam gdzie 

były podejrzenia, że do kanalizacji sanitarnej wpuszcza się wodę deszczową czy wykonuje 

nielegalne podłączenie.  

Radny Stanisław Biela: Przedsięwzięcia rozbudowy sieci po wykonaniu staną się własnością 
spółki? A przedsięwzięcia z punktu IV wieloletniego planu będzie realizowała gmina? A 

dopłata, o której mowa była wcześniej jest do m
3
 ścieków skupionych? 

Wójt: Tak, płacimy za ścieki skupione. A jeśli chodzi o pkt IV to są to przedsięwzięcia, które 

będzie realizowała gmina.  

Radny Grzegorz Tomala: Odnośnie pkt IV, prośba, aby określono zakres robót, jaki będzie 

inwestowany w oczyszczalnię ścieków w poszczególnych miejscowościach.  

Wójt: Jeżeli chodzi o Bojszowy będzie to budowa kolejnego trzeciego SBR, który o 1/3 

podniesie możliwości odbioru ścieków przez naszą oczyszczalnie. Natomiast, jeśli chodzi o 

oczyszczalnie w Międzyrzeczu czy w Jedlinie to przede wszystkim tam jest odnowienie 

urządzeń, które napowietrzają złoże itd. Oczyszczalnie te posiadają pozwolenia wodno 

prawne. Zlikwidowana zostanie w roku 2011 oczyszczalnia przyszkolna w Świerczyńu a w 

zamian za to będzie doprowadzona tam sieć. 

 

Projekt uchwały Nr III/10/2010 w sprawie zmian w budżecie na 2010 r. przestawił Wójt 

Henryk Utrata.  

 

Projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Oto 

następujące zmiany:  

1. Do tekstu uchwały został dopisany punkt 6: „Zmienić treść § 20 pkt 2) uchwały w 

sprawie budżetu na 2010 r. poprzez skreślenie słów „w 2011 roku” i wpisanie słów „w 

2012 roku”. 
2.  Po stronie dochodowej wystąpiła konieczność zwiększenia dochodów budżetowych o 

156 000 zł z tego (zał. nr.1): 

− W dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem (podatki lokalne) – zwiększenie o 100 000 zł 

− W dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie 

o 56 000 zł 

3. Zmiany w planie finansowym wydatków budżetu Gminy Bojszowy zgodnie z zał. 

nr 2: 
− W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – zmniejszenie wydatków inwestycyjnych o 

50 000 zł i przesunięcie do dz. 801- Gimnazjum - na zakup paliwa 

− W dz. 750 Administracja Publiczna – zmniejszenie wydatków o 30 000 zł i 

przesunięcie do dz. 757 Obsługa długu publicznego kwoty 20 000 zł na zapłatę 
odsetek i prowizji od kredytu długoterminowego oraz do dz. 852 – Zasiłki i 

pomoc w naturze- zwiększenie 10 000 zł na pokrycie kosztów pobytu w DPS 

− W dz. 801 – Szkoły Podstawowe – zmniejszenie wydatków o 18 204 zł i 

przesunięcie, do dz. 854 – Świetlice szkolne – na zwiększenie wynagrodzeń 
4. Na wniosek dyrektorów szkół zał. 3 i 4 zawiera zmiany w planach finansowych 

rachunków dochodów własnych. 
 

Uwagi: 

Brak uwag.  



 
Ad.7 Przyjęcie uchwały: 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Uchwała Nr III/8/2010 w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

13 głosów – za 

  0 głosów – przeciw 

  2 głosy – wstrzymujące się. 
 

Uchwała Nr III/9/2010 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Bojszowy, na lata 2011-2013.. 

 

11 głosów – za 

  0 głosów – przeciw 

  4 głosy – wstrzymujące się. 
 
Uchwała Nr III/10/2010 w sprawie zmian w budżecie na 2010 r. 

 

15 głosów – za 

  0 głosów – przeciw 

  0 głosów – wstrzymujących się. 
Ad. 8 
Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje: 

Podsumowanie 2010 roku:  

1. Ilość mieszkańców: 7 009 osób  

− Bojszowy: 3 413 

− Bojszowy Nowe: 1 220 

− Świerczyniec: 1 124 

− Międzyrzecze: 787 

− Jedlina: 465 

2. Ilość narodzin: 92 

− Kobiety: 48  

− Mężczyźni: 44 

3. Śluby: 56 

4. Śluby cywilne: 8 

5. Zgony: 56 

Zapytania i interpelacje radnych: 

Radny Grzegorz Tomala: Jak wygląda praca zakończenia budów placów zabaw przy 

szkołach? Kiedy dokonają się odbiory? 

Radny Józef Fuchs: Jakie drogi będą remontowane w Bojszowach w przyszłym roku?  

Radny G. Tomala: Jaki jest regulamin przyznawania stypendium w środowisku sportowym? 

Radny Andrzej Rokowski: Prośba, aby Wójt odniósł się do pisma kopalni w sprawie 

obwałowania na Pszczynce oraz odwodnienia Dworzyska.  



 

 

Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 

Place zabaw – zostały wykonane i odebrane.  

Remonty dróg – w budżecie na 2011 r. będzie proponowany zakres rzeczowy, a w nim jakie 

drogi będą remontowane.  

Stypendia – stypendia sportowe udzielane ą przez gminę na podstawie regulaminu 

uchwalonego przez radę. W tej chwili nie ma żadnych takich propozycji. 

Pismo Kopalni – obwałowanie na Pszczynce zostało zabezpieczone, Dworzysko – została 

złożona deklaracja na piśmie, będziemy ją egzekwować.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady 

Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji. 

 

 

 

 

Protokołowała: K. Machulec 

Bojszowy, dnia 30.12.2010r. 


